
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE:

Oggetto: 

 

                                                                        

  

 

                              

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

L'Estensore: VITI FRANCESCO

Proposta di determina n. 0000579 del 04/11/2024

Il Responsabile del Procedimento: VITI FRANCESCO

Gli effetti del presente atto, cosi' come indicato nel dispositivo a cura della struttura proponente, non
comportano costi/ricavi imputabili al bilancio dell'esercizio.

UOC POLITICHE DEL PERSONALE E GESTIONE RISORSE UMANE

Il Dirigente della U.O.:

Data: 04/11/2024

DIPENDENTE DOTT.SSA CRISTOFARI BENEDETTA, AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE
E DEI FUNZIONARI, PROFILO PROFESSIONALE: ASSISTENTE SOCIALE. PRESA D’ATTO DEL
SERVIZIO PRESTATO PRESSO IL COMUNE DI ANZIO, AI SOLI FINI DELL’APPLICAZIONE DEGLI
ARTT. 19 E 49 COMMA 4 DEL CCNL DEL PERSONALE DEL COMPARTO SANITÀ STIPULATO IL
02.11.2022.

DETERMINA



 

2 
 

 

 

 

Il Direttore f.f. della U.O.C. Politiche del Personale e Gestione Risorse Umane 

 

 

VISTI il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.; 

VISTA la Deliberazione n.872.CS del 16 ottobre 2024 avente ad oggetto: 
“Deliberazione n. 833.CS del 27.09.2024 - “Approvazione del 
“Regolamento in materia di deleghe delle funzioni di gestione” 
dell’Azienda Ospedaliera “Complesso Ospedaliero San Giovanni – 
Addolorata”. Parziale rettifica."; 
 

PREMESSO      - che la dipendente Dott.ssa Benedetta CRISTOFARI Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari, Profilo Professionale: 
Assistente Sociale, in servizio presso questa Azienda Ospedaliera dal 
01.09.2024 ha  presentato, con nota acquisita  al protocollo generale  
in data 02.09.2024 con  n.29374, domanda intesa ad ottenere il 
riconoscimento dello stato giuridico rivestito per il servizio  
precedentemente prestato presso il Comune di Anzio dal 10.04.2024 
al 31.08.2024, in qualità di Funzionario di Elevata Qualificazione -   
“Assistente Sociale”, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, 
cessando dal servizio per dimissioni volontarie in data 01.09.2024; 
   
 - che con note prot. n. 29996 del 06.09.2024 e n. 34372 del 
14.10.2024, questa Azienda Ospedaliera ha richiesto al Comune di 
Anzio conferma in merito alla dichiarazione sostitutiva resa dalla 
dipendente interessata unitamente alla succitata domanda del 
02.09.2024;   
 
- che con nota acquisita al protocollo generale in data 28.10.2024 con 
n.36514, il Comune di Anzio  ha confermato la dichiarazione sostitutiva 
resa dall’interessata unitamente alla ridetta domanda del 02.09.2024;  
 

RILEVATO che il servizio prestato dalla dipendente Dott.ssa Benedetta 
CRISTOFARI  presso il Comune di Anzio, in qualità di Funzionario di 
Elevata Qualificazione -  “Assistente Sociale” , per i periodi meglio 
specificati in premessa: 
 
1. è utile ai fini previdenziali; 
 
2. è, inoltre, utile ai fini del riconoscimento quale anzianità triennale di 
servizio prestato presso qualsiasi Pubblica Amministrazione per la 
maturazione dei due giorni di ferie aggiuntivi, ai sensi dell’art. 49 
comma 4 del medesimo CCNL del Personale del Comparto Sanità  
stipulato il 02.11.2022, in quanto prestato presso altra Pubblica  
Amministrazione ; 
 



 

3 
 

3.. è, altresì, utile ai fini del riconoscimento quale anzianità ai fini dei 
differenziali economici di professionalità, ai sensi dell’art. 19 del 
Personale del Comparto Sanità stipulato il 02.11.2022, in quanto 
prestato presso altra Pubblica Amministrazione di Comparto diverso e  
con profilo  corrispondente;  
 
4. non è, invece, utile ai fini della conservazione dell’eventuale 
maturato economico presso l’Ente di provenienza ai sensi dell’art. 23 
del ridetto CCNL del Personale del Comparto Sanità stipulato il 
02.11.2022, in quanto il Comune di Anzio non è ricompreso tra le 
Aziende ed Enti del Comparto Sanità;  
  
 5. non può essere, infine, considerato valido quale anzianità giuridica 
di carriera nel SSN, in quanto il Comune di Anzio non è  ricompreso tra 
gli Enti di cui agli artt. 24, 25 e 26 del DPR 761/1979; 
 

VISTI:  - gli art. 24, 25 e 26 del DPR  761/1979; 
 
 - gli artt. 19, 23  e 49 del CCNL del Personale del Comparto Sanità 
stipulato il 02.11.2022;  
 
- l’art. 71 del DPR 445/2000 in materia di controlli sulla veridicità delle 
dichiarazioni sostitutive di cui agli artt. 46 e 47 del medesimo DPR;   
 
- la nota meglio citata in premessa, con cui il Comune di Anzio ha 
confermato la dichiarazione sostitutiva resa dalla dipendente 
interessata unitamente alla domanda acquisita al protocollo generale 
in data 02.09.2024 con n. 29374, parimenti meglio citata in premessa; 
 

RITENUTO quindi, poter accogliere la domanda della dipendente Dott.ssa 
Benedetta CRISTOFARI, alla luce di quanto rilevato in premessa; 
 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella 
forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio 
pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche 
ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 
efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 

DETERMINA 

 

per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento: 

 
- di prendere atto dello stato giuridico rivestito dalla dipendente Dott.ssa Benedetta 
CRISTOFARI per il servizio prestato presso il Comune di Anzio, dal 10.04.2024 al 
31.08.2024, in qualità di Funzionario di Elevata Qualificazione, Profilo Professionale:     
Assistente Sociale, a tempo indeterminato, cessando dal servizio per dimissioni volontarie 
in data 01.09.2024;  



 

4 
 

 
- di dare atto che il sopra specificato servizio prestato dalla dipendente Dott.ssa Benedetta 
CRISTOFARI presso il Comune di Anzio:  
 
1. è utile ai fini previdenziali; 
 
2. è, inoltre, utile ai fini del riconoscimento quale anzianità triennale di servizio prestato 
presso qualsiasi Pubblica Amministrazione per la maturazione dei due giorni di ferie 
aggiuntivi, ai sensi dell’art. 49 comma 4 del medesimo CCNL del Personale del Comparto 
Sanità stipulato il 02.11.2022, in quanto prestato presso altra Pubblica  Amministrazione; 
 
3.. è, altresì, utile ai fini del riconoscimento quale anzianità ai fini dei differenziali economici 
di professionalità, ai sensi dell’art. 19 del Personale del Comparto Sanità stipulato il 
02.11.2022, in quanto prestato presso altra Pubblica Amministrazione di Comparto diverso 
e  con profilo  corrispondente;  
 
4. non è, invece, utile ai fini della conservazione dell’eventuale maturato economico presso 
l’Ente di provenienza ai sensi dell’art. 23 del ridetto CCNL del Personale del Comparto 
Sanità stipulato il 02.11.2022, in quanto il Comune di Anzio non è ricompreso tra le Aziende 
ed Enti del Comparto Sanità;  
  
 5. non può essere, infine, considerato valido quale anzianità giuridica di carriera nel SSN, 
in quanto il Comune di Anzio non è ricompreso tra gli Enti di cui agli artt. 24, 25 e 26 del 
DPR 761/1979. 
 
- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on - line aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. 
Lazio 45/1996, come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.     
 
Gli effetti del presente atto non comportano Costi /Ricavi imputabili al Bilancio dell’esercizio.  

La U.O.C. Affari Generali e Legali curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente determinazione. 

La presente determinazione è composta da n.4 pagine, compreso il frontespizio.  
 

 


		2024-11-04T11:53:18+0100


		2024-11-08T10:41:04+0100




